renovação no horário mais conveniente para o aluno. Não há cobrança de taxas. 

RETARDATÁRIOS: De 16 a 18 de junho de 2025 – Com Taxa 

O aluno que renovar sua matrícula no período estabelecido para RETARDATÁRIOS deverá pagar a 

taxa administrativa de R$ 299,00 (Duzentos e Noventa e Nove Reais) no ato da Renovação e 

adequação as demais condições previstas em Contrato de Prestação de serviços Educacionais 

O Caso o aluno encontre dificuldades técnicas ou operacionais no acesso ao Portal Acadêmico, 

deverá comparecer de forma presencial à Secretaria Acadêmica, observando rigorosamente os